El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada





ACUERDO Nº 04

RECOLETA, 10 ENERO DE 2023

El Concejo Municipal de Recoleta en Sesión Ordinaria de hoy, teniendo presente el memorándum N°01 de fecha de fecha 05 de enero de 2023 del Director de Administración y Finanzas don Gonzalo Lizana Cofré y el análisis correspondiente acordó:

"APROBAR LA EXCLUSIÓN DEL LISTADO DE PATENTES A RENOVAR ELABORADO POR LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, DEPARTAMENTO DE PATENTES COMERCIALES Y RECHAZA LA RENOVACIÓN DE LAS PATENTES QUE A CONTINUACIÓN SE INDIVIDUALIZAN EN VIRTUD DE LAS FACULTADES ESTABLECIDAS EN EL ARTÍCULO 65 LETRA O) DE LA LEY 18.695 MUNICIPALIDADES, ORGÁNICA CONSTITUCIONAL DE **POR** DESFAVORABLE DE LAS JUNTAS DE VECINOS"

N°	ROL	RUT DEL NEGOCIO	RAZON SOCIAL	DIRECCION DEL NEGOCIO	CLASE DE ALCOHOL	LETRA	UV	OPINION JJVV
1	4-511421	09473734-6	BASQUEZ BASCUÑAN ALEJANDRO PORFIRIO	ANTONIA LOPEZ DE BELLO 42	RESTAURANT DE TURISMO	I	35	D
2	4-511272	76162479-2	HARRYS COMPANY SPA	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE 102 - 106	RESTAURANT DE TURISMO	I	35	D
3	4-511365	76769367-2	INMOBILIARIA E INVERSIONES EL BUDA SPA REP. LEGAL	AV. PERU 996	HOSTERIA DE TURISMO	I	33	D
4	4-511504	76793178-6	BAR ERRANTE SPA	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE 236	RESTAURANT DIURNO	С	35	D
5	4-511594	76793178-6	BAR ERRANTE SPA	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE 236	RESTAURANT NOCTURNO	С	35	D
6	4-505518	77110800-8	INVERSIONES CERRO VERDE	PIO NONO CALLE 420	HOTELES, ANEXO DE HOTELES, CASAS DE PENSIÓN O RESIDENCIALES	В	33	D
7	4-511587	77110800-8	INVERSIONES CERRO VERDE	DOMINICA 5	RESTAURANT NOCTURNO	С	33	D
8	4-505765	77415573-2	ESPACIO DE LA MUSICA SPA	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE 80	RESTAURANT DIURNO	С	35	D
9	4-505766	77415573-2	ESPACIO DE LA MUSICA SPA	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE 80	PEÑA FOLKLORICA	D	35	D
10	4-511539	77415573-2	ESPACIO DE LA MUSICA SPA	ERNESTO PINTO LAGARRIGUE 80	RESTAURANT NOCTURNO	С	35	D
11	4-511023	87588600-2	INVERSIONES RAMAVA LTDA.	PIO NONO CALLE 430	SALON DE BAILE O DISCOTECA	0	33	D

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes miembros del Concejo Municipal:

Concejales:

- **Don Fares Jadue Leiva**
- Doña Natalia Cuevas Guerrero
- Doña Karen Garrido Ganga













Continuación Acuerdo N°04 de 10.01.2023

- Don Cristian Weibel Avendaño
- Doña Joceline Parra Delgadillo
- Doña Silvana Flores Cruz
- **Don Felipe Cruz Huanchicay**
- Don José Salas San Juan

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar. Transcrito a Control, Administración y Finanzas, Secretaría Municipal.

CSG/gnp



El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Secretario(a) Municipal(S)

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php

Código: 7b4659094b62bd1





